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VX 8106.260 - Scharnier fiur Seitenwand, verschraubbar,

Stahlblech

Der Offnungswinkel von 180° ermdglicht ungehinderten Zugang von der Seite.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material

Farbe
Lieferumfang
Turéffnungswinkel

Montagehinweis

Schutzart IP nach IEC 60 529
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

ETIM9

ECLASS 8.0

Produktbeschreibung

© Rittal 2026

VX 8106.260

Der Offnungswinkel von 180° ermdglicht ungehinderten Zugang von
der Seite.

Zink-Druckguss

RAL 7035

Inkl. Befestigungsmaterial
180°

Scharniermontage nur im Bereich der Riickwand maglich
Nur bei Seitenwandtiefe bis 800 mm einsetzbar

IP 55
6 Stiick
0,69 kg
0,744 kg
83021000
EC001167
27409219

VX Scharnier fiir Seitenwand, verschraubbar, RAL7035



