

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



VX 8106.260

Scharnier

Stand: 21.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

VX 8106.260 - Scharnier für Seitenwand, verschraubar, Stahlblech

Der Öffnungswinkel von 180° ermöglicht ungehinderten Zugang von der Seite.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	VX 8106.260
Produktbeschreibung	Der Öffnungswinkel von 180° ermöglicht ungehinderten Zugang von der Seite.
Material	Zink-Druckguss
Farbe	RAL 7035
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial
Türöffnungswinkel	180°
Montagehinweis	Scharniermontage nur im Bereich der Rückwand möglich Nur bei Seitenwandtiefe bis 800 mm einsetzbar
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 55
Verpackungseinheit	6 Stück
Nettogewicht	0,69 kg
Bruttogewicht	0,744 kg
Zolltarifnummer	83021000
ETIM 9	EC001167
ECLASS 8.0	27409219
Produktbeschreibung	VX Scharnier für Seitenwand, verschraubar, RAL7035